



13 września 2018

OGÓLNOPOLSKIE

WSPOLNOTA.ORG.PL

Nowa jakość Starego Rynku

Ogłoszono przetarg na rewitalizację Starego Rynku, na którą Częstochowa otrzyma 16 mln zł unijnego dofinansowania. Zgodnie z projektem na zmodernizowanej płycie rynku stanie szklany budynek dla potrzeb muzeum archeologiczno-historycznego z częścią usługową, m.in. z kawiarnią.

<http://www.wspolnota.org.pl/aktualnosci/aktualnosc/nowa-jakosc-starego-rynku/>

PAP.PL

Charytatywnie dla zwierząt

W poniedziałek, 10 września uczniowie ZST rozpoczęli III edycję akcji „Charytatywnie dla Zwierząt”.

http://samorzad.pap.pl/depesze/napisali_do_nas_new/185862/

POLSKIE RADIO KATOWICE

W Częstochowie rusza dodatkowy nabór wniosków do miejskiego programu in vitro.

Data emisji: 12.09.2018, Godzina emisji: 12:03:22, Czas trwania: 00:00:46

<https://nmvideostore.blob.core.windows.net/articles/G9VA18EB0103.MP4>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Częstochowa. Kolejny etap rozbiórki budynku w al. Wolności

Trwa już kolejny etap rozbiórki w centrum Częstochowy. Budowlańcy przystąpili do demontażu przedniej ściany budynku. Prace są szczególnie uciążliwe dla pieszych.

Częstochowa nie śpi już od 15 lat. Wszystko za sprawą Nocy Kulturalnej

W tym roku Noc Kulturalna doczeka się swojej 15. odsłony. Już 15 września Częstochowa znów nie zaśnie. Program wypełni aż 113 imprez organizowanych w 48 punktach miasta. Dziś trudno uwierzyć, że zaczynało się znacznie skromniej.



<http://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,23907986,czestochowa-nie-spi-juz-od-15-lat-wszystko-za-sprawa-nocy-kulturalnej.html>

Całkiem nowe zabytki

Wojewódzki konserwator zabytków z Katowic wsłuchał się w głos opinii publicznej. Zespół budynków mieszkalnych dawnego Elaneksu wpisał do rejestru zabytków.

DZIENNIK ZACHODNI

Jubileuszowa Noc Kulturalna już w najbliższą sobotę

Koncerty, wystawy, filmy, teatr i taniec, a także propozycje dla dzieci – w sumie ponad 100 wydarzeń w 48 miejscach.

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU

Nowy plecak na nowy rok szkolny

Przez dwa dni Park Lisiniec zamienił się w strefę dla rodzin, a to za sprawą pikniku podsumowującego akcję „Nowy plecak na nowy rok szkolny”.

Czytali „Żeromskiego”

W Muzeum Częstochowskim odbyła się kolejna edycja Narodowego Czytania. Fragmenty powieści „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego czytały w naszym mieście przedstawicielki kultury.

WCZESTOCHOWIE.PL

Młodzież Zespołu Szkół Technicznych wspiera psy i koty z częstochowskiego schroniska

Uczniowie i uczennice Zespołu Szkół Technicznych rozpoczęli trzecią edycję akcji „Charytatywnie dla Zwierząt”. Jej celem jest wsparcie zwierząt z częstochowskiego schroniska oraz pomoc stowarzyszeniom i fundacjom działającym na rzecz zwierząt na terenie miasta.

<http://wczestochowie.pl/artukul/31235,młodzież-zespołu-szkół-technicznych-wspiera-psy-i-koty-z-czestochowskiego-schroniska>

TV. ORION

Dzieciaki i plecaki

Ponad 300 dzieci otrzymało darmową wyprawkę szkolną. W nowych tornistrach znalazły się piórniki, zeszyty, bloki rysunkowe oraz wiele innych akcesoriów potrzebnych uczniowi. Za nami finał akcji „Nowy plecak na nowy rok szkolny”.

http://tvorion.pl/?action=show_news&idNews=25813



WSPOLNOTA.ORG.PL

NOWA JAKOŚĆ STAREGO RYNKU

AUTOR: JUSTYNA KAMIŃSKA / 11.09.2018

Ogłoszono przetarg na rewitalizację Starego Rynku, na którą Częstochowa otrzyma 16 mln zł unijnego dofinansowania. Zgodnie z projektem na zmodernizowanej płycie rynku stanie szklany budynek dla potrzeb muzeum archeologiczno-histerycznego z częścią usługową, m.in. z kawiarnią.





Wartość projektu to 25,8 mln zł, a kwota dofinansowania z RPO Województwa Śląskiego – 16 mln zł. – Po długich dyskusjach, konsultacjach towarzyszących nowym pomysłom na zmianę charakteru tego miejsca mamy nie tylko udany projekt, ale także pieniądze na realizację tej istotnej, nie tylko dla estetyki miasta, inwestycji – powiedział prezydent Krzysztof Matyjaszyk. – A nie było łatwo, historia tego projektu rozpoczęła się jeszcze podczas mojej pierwszej kadencji, ponad 4 lata temu. Cieszę się, że już niedługo będziemy mogli cieszyć się nową jakością Starego Rynku.

Budynek będzie nawiązywał do dawnego ratusza, którego pozostałości odnaleźli archeolodzy kilka lat temu. Budynek będzie wykorzystywany dla potrzeb muzeum archeologiczno-historycznego z częścią usługową, m.in. z kawiarnią i toaletą publiczną. Na Rynku zaplanowano sporo zieleni, nowoczesną fontannę, specjalnie zaprojektowane miejsca do wypoczynku i rekreacji. Dla kameralnych imprez wyjątkową funkcję mają pełnić reprezentacyjne schody zewnętrzne prowadzące do części podziemnej budynku o amfiteatralnym charakterze, z siedziskami wykończonymi drewnem i zielenią dającą cień.

Cześć nadziemna budynku projektowana jest jako prosta bryła o elewacji i konstrukcji szklanej. Zastosowanie szkła i paneli lustrzanych ma tworzyć wrażenie lekkości poprzez liczne odbicia zabytkowych pierzei. – Ten budynek był wyjątkowy trudny do zaprojektowania, bo nie ma w nim elementów stalowych, cała konstrukcja jest szklana – powiedział projektant Tomasz Borowiecki z TIM ARCHITEKCI. – To dobrze, że przy okazji projektu zastosowano innowacyjne rozwiązania, mam nadzieję, że teraz młodzi inżynierowie z całej Polski będą przyjeżdżać, żeby zobaczyć jak w Częstochowie urzeczywistnia się wizja szklanych domów – dodał prezydent.

W południowo zachodniej części placu projektowana jest fontanna w postaci pasa wodnego wyposażona w podświetlane dysze tryskaczy. Z kolei w północno-wschodniej części powstanie pas zieleni o gabarytach zbliżonych do pasa wodnego. Całości dopełni balansujący „teatr rzeźb”, przedstawiający sceny z historii miasta. Będzie to niewątpliwie jedna z głównych atrakcji nowej aranżacji placu.

Celem projektu jest nie tylko wykorzystanie potencjału Starego Miasta, ale także wykreowanie miejsca atrakcyjnego dla mieszkańców Częstochowy oraz subregionu, ale także dla turystów. – Mamy nadzieję, że będzie to impuls do rozwoju dla całego Starego Miasta – powiedział Piotr Grzybowski, naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich i Rozwoju.



PAP.PL

Częstochowa: Charytatywnie dla zwierząt



Fot. UM Częstochowa

W poniedziałek, 10 września uczniowie ZST rozpoczęli III edycję akcji "Charytatywnie dla Zwierząt", której celem jest wsparcie bezdomnych zwierząt, przebywających w schronisku w Częstochowie oraz pomoc stowarzyszeniom i fundacjom, działającym na terenie miasta w codziennej opiece nad milusińskimi.

Podczas poprzednich edycji, w akcje włączyli się nie tylko uczniowie częstochowskich szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, ale także uczniowie i nauczyciele z licznych placówek oświatowych na terenie całego powiatu częstochowskiego oraz mieszkańcy miasta. Szczegóły

dotyczące miejsca zbiórki w każdej szkole można uzyskać poprzez bezpośredni kontakt z organizatorami akcji lub u szkolnych koordynatorów.

Co zbieramy? Wszystko, co może przydać się zwierzętom i być pomocne dla wolontariuszy nad nimi czuwających; koce, poduchy, karmę, makarony, puszki (jedzenie z długim terminem ważności) ale także leki i akcesoria dla zwierząt.

Nie musicie być uczniami, aby wspomóc naszą akcją, zapraszamy do odwiedzenia wydarzenia na Facebook'u i ustalenie indywidualnego terminu oraz miejsca odbioru materiałów!

Link do wydarzenia: <https://www.facebook.com/events/2017458991654329/>

Akcja trwa do 13 października, serdecznie prosimy o dostarczenie w tym terminie do Zespołu Szkół Technicznych wszelkich zebranych akcesoriów

Podczas dwóch edycji zbiórki udało nam się zebrać i przekazać ponad 3 tony karmy, 600 kg żwirku ponad 150 poduch i koców oraz leki, ryż, kluski itp.

- Zwierzęta to istoty potrzebujące ludzkiego wsparcia i opieki. Cieszy nas, że w Częstochowie troszczy się o nie tylu wolontariuszy, tych pracujących na rzecz schroniska ale również poszukujących we własnym zakresie nowych domów dla psów i kotów. Zdajemy sobie sprawę jak dużo czasu, miłości i ogromnego zaangażowania wymaga opieka, która oferują oni zwierzętom i właśnie to, aby ułatwić im ich codzienną pracę z potrzebującymi zwierzętami jest celem organizowanej akcji charytatywnej - podkreślają organizatorzy zbiórki, Jakub Sikora i Damian Trzeszkowski z Zespołu Szkół Technicznych w Częstochowie.

Wydarzenie "Charytatywnie dla zwierząt" zostało objęte Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka.

Akcję wspierają również Zespół Szkół Technicznych, Stowarzyszenie "Aktywna Częstochowa" oraz "Częstokocham".

*Źródło: materiały nadsyłane przez jednostki samorządu terytorialnego.
Za treść tych informacji PAP S.A. nie ponosi jakiegokolwiek odpowiedzialności.*



ZALĄCZNIKI:  Fot. UM Częstochowa



GAZETA WYBORCZA

Częstochowa. Kolejny etap rozbiórki budynku w al. Wolności

Trwa już kolejny etap rozbiórki w centrum **Częstochowy**. Budowlańcy przystąpili do demontażu przedniej ściany budynku. Prace są szczególnie uciążliwe dla pieszych.

Kamienica stojąca u zbiegu al. Wolności i ul. Kopernika była w opłakanym stanie. Wykonawca nie chciał się podjąć remontu i budynek niszczał przez lata. W samym budynku dochodziło często do libacji alkoholowych, co było szczególnie uciążliwe dla sąsiadów, którzy zgłaszali się do Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. W końcu inspektorzy wydali nakaz rozbiórki obiektu. Prace zaczęły się od oficyny, a teraz ciężki sprzęt przystąpił do rozbierania ściany frontowej budynku stojącego naprzeciwko dworca głównego.

Prowadzone prace są dużym utrudnieniem dla pieszych, bo wykonawca zagroził cały chodnik od al. Wolności. Jest jedynie informacja o tym, że przejście jest drugą stroną ulicy. O ile piesi idący od strony Alei NMP mają niedaleko przejście dla pieszych, to już osoby idące od strony ul. Sobieskiego muszą zawrócić, bo najbliższa „zebra” znajduje się przy ul. Focha.

Częstochowa nie śpi już od 15 lat. Wszystko za sprawą Nocy Kulturalnej



W tym roku Noc Kulturalna doczeka się swojej 15. odsłony. Już 15 września **Częstochowa** znów nie zaśnie. Program wypełni aż 113 imprez organizowanych w 48 punktach miasta. Dziś trudno uwierzyć, że zaczynało się znacznie skromniej.

Historia Nocy Kulturalnej (dziś jednej z najbardziej lubianych imprez w **Częstochowie**) rozpoczyna się w chwili, gdy z miejskim Ośrodkiem Promocji Kultury „Gaude Mater” (to on do dziś organizuje wydarzenie) nawiązały kontakt dwie studentki: Karolina Kubara i Karolina Kuźniak. Imprezę łączącą w jednym terminie wydarzenia muzyczne, teatralne, taneczne i plastyczne podpatrzyły za granicą.

Ideę podchwyciono i tak 23 października 2004 r. Noc Kulturalna odbyła się w **Częstochowie** po raz pierwszy. Towarzyszyło jej hasło „Tej nocy obudzi się miasto” (z haseł zrezygnowano przy 12. edycji). Odtąd **częstochowianie**, ściskając w rękach specjalną mapę, przemierzali nocą miasto, zaliczając atrakcję po atrakcji. Co ciekawe, podchwyciony pomysł pod różnymi nazwami realizują również inne miasta, takie jak Lublin czy Wrocław.

Zaczęło się od 36 wydarzeń, dziś jest ich 113

Po pierwszej, jesiennej edycji przeniesiono Noc Kulturalną na czerwiec. Trwała tak aż do 2015 r., gdy wrócił termin październikowy. W 2017 r. przesunięto ją na wrzesień. Tak będzie i przy okazji jubileuszu, fetowanego już w sobotę.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Dziś program wypełnia aż 113 imprez organizowanych w 48 punktach miasta. W jubileuszowym programie dominują propozycje muzyczne, jest ich aż 52. Mamy również m.in. atrakcje z zakresu sztuk wizualnych (17), teatru (9), filmu (3), warsztaty (9), coś dla dzieci (3) oraz moc różności.

Przypomnijmy jednak, że podczas pierwszej edycji organizatorzy przewidzieli 36 wydarzeń realizowanych w 20 punktach. Wśród atrakcji był m.in. koncert Antoniego „Ziuta” Gralaka i spektakl „Iwona, księżniczka Burgunda”.

Po roku lista propozycji rozrosła się do 54, a miejscówek do 36. Prym co roku wiodą muzyka i sztuki wizualne.

Do setki wydarzeń Noc zbliżyła się po raz pierwszy w 2011 r. Od tej pory poziom się utrzymuje - 90, 96, 99 czy ubiegłoroczne 106 imprez.

Jeśli chodzi zaś o liczbę miejsc, w których odbywają się nocne atrakcje, to tu z 59 punktami króluje 13. edycja i rok 2015.

Noc Kulturalna i ponad 1200 imprez

Łącznie z tegoroczną edycją podczas wszystkich odsłon Nocy Kulturalnej odbyło się w sumie 1239 wydarzeń: z czego 457 muzycznych, 55 tanecznych, 95 teatralnych, 76 filmowych, 239 dotyczących sztuk wizualnych. Było też 46 warsztatów, 63 propozycje dla dzieci oraz aż 191 tzw. „różności”.

Na wszystkie te propozycje co roku obowiązuje jeden karnet. Przy okazji 13. Nocy zmieniono cenę z dotychczasowych 9,99 zł na 15 zł. Taka utrzymuje się do teraz. Zmieniła się jednak forma wejściówki. Aż do 14. edycji miała ona formę kartonowego biletu, rok temu organizatorzy wprowadzili opaski na rękę (tak, żeby ułatwić uczestnikom przemieszczanie bez szukania biletu po kieszeniach czy torbach). Jubileuszowa edycja przyniosła kolorową rewolucję, bowiem tym razem mamy opaski w dwóch kolorach: różowym i niebieskim (listę miejsc, w których można je kupić zobacz TUTAJ).

Noce Kulturalne rok po roku

W tych dniach **Częstochowa** nie spała:



1. 23 października 2004 r., hasło Nocy Kulturalnej - „Tej nocy obudzi się miasto”
2. 25 czerwca 2005 r., hasło „Miasto śni na jawie”
3. 3 czerwca 2006 r., hasło „Sen nocy miejskiej”
4. 16 czerwca 2007 r., hasło „Bezsenność... w Częstochowie”
5. 14 czerwca 2008 r., hasło „Spanie to ściemnianie”
6. 20 czerwca 2009 r., hasło „Po szóste: nie zasypiaj”
7. 26 czerwca 2010 r., hasło „07 zbudź się”
8. 18 czerwca 2011 r., hasło „Jaśnie oświecona 8. Noc Kulturalna”
9. 15 czerwca 2012 r., hasło „Żywioty nie śpią”
10. 29 czerwca 2013 r., motywem przewodnim był czas
 11. 28 czerwca 2014 r., hasło „Poczuj. Zobacz. Dotknij. Posłuchaj. Smakuj”.
 12. 10 października 2015 r., organizatorzy zrezygnowali z hasła przewodniego
 13. 17 września 2016 r.
 14. 16 września 2017 r.



CAŁKIEM NOWE ZABYTKI

■ **Wojewódzki konserwator zabytków z Katowic wsłuchał się w głos opinii publicznej.**
Zespół budynków mieszkalnych dawnego Elaneksu wpisano do rejestru zabytków

DOROTA STEINHAGEN

Gdy w 2016 r. **częstochoowski** zarząd dróg wymyślił, że połączenie ronda Mickiewicza i ul. I Maja z ul. Krakowską pobiegnie przez środek kompleksu dawnych zakładów Elanex, grupa młodych miłośników **Częstochowy** i jej historii złapała się za głowę. Uznali, że nie można na to pozwolić, bo poza Jasną Górą nasze miasto niewiele ma ciekawych architektonicznie obiektów. Jednym z ciekawszych jest dawna fabryka włókiennicza, którą blisko 130 lat temu dla francuskiej spółki Motte, Meillassoux et Caulliez zaprojektował znany warszawski architekt Edward Lilpop. Wzorował się na założeniach tradycyjnych polskich majątków ziemskich i połączył bardzo udanie funkcję przemysłową z mieszkalaną i wypoczynkową. Obok siebie postawił fabryczne hale i domy - proste dla robotników, pałacyki dla właścicieli i dyrektora. W sąsiedztwie zaproponował również ogródki, korty i boisko. Według pierwszych planów zarządu dróg pod młot miała pójść zarówno część budynków mieszkalnych, jak i najbardziej charakterystyczny dla kompleksu budynek zarządu ze znanym w **Częstochowie** zegarem.

Grupa Elanex - bo tak młodzi obrońcy pamiętek historii **Częstochowy** nazwali powołane przez siebie stowarzyszenie - znalazła sojuszników wśród mieszkańców i byłych lokatorów „mottowskiego” osiedla, a także m.in. w Stowarzyszeniu Architektów Polskich, PTTK i **Częstochowskim** Towarzystwie Naukowym. Losem ciekawego architektonicznie kompleksu udało się zainteresować urząd ochrony zabytków w Katowic

GRZEGORZ SKOWROŃSKI / AGENCJA GAZETA



Do rejestru zabytków wpisano m.in. pałacyk Mottego

each. Zarówno poprzedni, jak i obecny wojewódzki konserwator zabytków uznał, że zwłaszcza kolonia domów mieszkalnych zasługuje na wpis do rejestru zabytków. Wprawdzie formalności trwały długie miesiące, ale wreszcie zakończyły się po myśli działaczy stowarzyszenia Grupa Elanex.

- Osiem budynków mieszkalnych, w tym pałac właściciela i willa dyrektorska, jest wpisanych do rejestru zabytków - wylicza Piotr Pałgan z Grupy Elanex.

Szefowa **częstochowskiej** delegatury katowickiego urzędu ochrony zabytków Aleksandra Janikowska-Perezak (wspierała starania Grupy Elanex) wyjaśnia: obiekt zapisany do rejestru zabytków nie może być przebudowany, wyremontowany ani tym bardziej zburzony bez zgody konser-

watora zabytków wydanej w formie urzędowej decyzji.

Wprawdzie MZDiT wycofał się już z pomysłu prowadzenia łącznika ronda Mickiewicza i ul. I Maja z ul. Krakowską przez teren dawnego Elaneksu, ale Grupa tematu nie odpuszcza.

- Czas zacząć myśleć o rewitalizacji tego terenu - mówi Pałgan. - Na początek dobrze byłoby się zająć tzw. stajnią, czyli budynkiem z czerwonej cegły i białego kamienia wapiennego od strony ul. Krakowskiej. Chcielibyśmy nim zainteresować kandydatów w jesiennych wyborach samorządowych. Do rejestru wpisany jest zespół budynków mieszkalnych, więc ochronie podlegają układ urbanistyczny i bardziej ich bryły ze wszystkimi detalami niż wnętrza. Można w nich urządzić całkiem ciekawe

mieszkania komunalne dla osób o średnich dochodach. Warto byłoby się także zająć tzw. willą dyrektorską, w której mieszkał kiedyś przodek sławnej aktorki Juliette Binoche. Mógłby się w niej mieścić środowiskowy dom pomocy osobom z autyzmem. Już była o tym mowa na jednej z sesji rady miasta, ale padł argument, że nie warto jej remontować, bo to zabytek. Właśnie dlatego warto ją odrestaurować.

Osiedle „mottowskie” to nie jedyny „nowy” zabytek z **Częstochowy**. Do rejestru wpisana została ostatnio także przepiękna kamienica przy ul. Popieluski, w której swoją siedzibę ma na razie MZDiT, ale wkrótce ma się z niej wyprowadzić. ☉

DZIENNIK ZACHODNI



Jubileuszowa Noc Kulturalna już w najbliższą w sobotę

Częstochowa

Janusz Strzelczyk

jstrzelczyk@dz.com.pl

Koncerty, wystawy, filmy, teatr i taniec, a także propozycje dla dzieci - w sumie ponad 100 wydarzeń w 48 miejscach.

Noc Kulturalna to wydarzenie unikalne w skali kraju, które łączy wiele różnych podmiotów. Tę unikalność tworzą bardzo różni ludzie z różnych środowisk, którzy angażują się w to

przedsięwzięcie - mówi Aleksander Wierny, naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta Częstochowy.

Tegoroczna Noc Kulturalna rozpocznie się o godz. 17.45 na placu Rady Europy. Wejściówka na wszystkie imprezy organizowane w ramach 15. Nocy Kulturalnej kosztuje 15 zł. Budżet tegorocznej Nocy Kulturalnej wynosi ponad 100 tys. złotych.

© P

ŻYCIE CZĘSTOCHOWY I POWIATU



Piknik w Parku Lisiniec

Nowy plecak na nowy rok szkolny

Przez dwa dni Park Lisiniec zamienił się w strefę dla rodzin, a to za sprawą pikniku podsumowującego akcję „Nowy plecak na nowy rok szkolny”. W sumie ponad trzyestu dwudziestu dzieciom wręczono plecaki szkolne z wyposażeniem. Gwiazdą, która uświetniła wydarzenie był Sławomir.

„Nowy plecak na nowy rok szkolny” to akcja organizowana w Częstochowie od siedemnastu lat. Zapoczątkował ją obecny prezydent miasta Krzysztof Matyjaszczyk, a jest z powodzeniem kontynuowana przez radnego Dariusza Kapinosa, Fundację Chrześcijańską Adullam, Stowarzyszenie Abstynenckie „Północ” i Miejski Dom Kultury, przy współudziale wielu częstochowskich instytucji i organizacji. Dzięki włączeniu się w akcję firm i osób prywatnych, co roku dzieci otrzymują na nowy rok szkolny plecaki wyposażone we wszystko, co najpotrzebniejsze. - Wiele osób dobrej woli przychodzi tutaj, by dołączyć do akcji, dzięki współpracy udaje się

pomagać dzieciakom, które bardzo tego potrzebują – podkreślał prezydent. - Liczę, że takich akcji będzie więcej, że będziemy współpracując robić coraz więcej.

Wspólne działanie i chęć pomagania podkreślają także organizatorzy. - Nie byłoby tej akcji, gdyby nie ogromna wola współpracy i chęć działania przedstawicieli częstochowskich organizacji, instytucji i podmiotów prywatnych – zaznaczył Dariusz Kapinos. - Jej przygotowanie to ogrom pracy, ale i ogrom satysfakcji, ponieważ pomagamy małym częstochowianom i ich rodzinom rozpocząć rok szkolny z uśmiechem i radością. Wspieramy pokazując równocześnie, że nie są sami, że jest bardzo wiele osób, na które mogą liczyć.

W naszym mieście działa ogromna sieć wsparcia, która rozwija się z roku na rok.

Akcja ma także na celu nie tylko pomoc materialną, ale także integrację częstochowskich rodzin, zapewnienie im atrakcyjnego, wspólnie spędzonego czasu, dlatego co roku jej finał odbywa się pod-

czas plenerowego pikniku. Tegoroczna impreza w Parku Lisiniec była dwudniowa.

Podczas Koncertowej Soboty wystąpiło kilku wykonawców: Zespoły Atest, Claris i DBOMB, DJ Romano, a także Julia Jaroszevska, Mateusz Łyszczarz. Gwiazdą był Sławomir, który przyciągnął pod scenę kilka tysięcy osób.

Piknikowa niedziela to mnóstwo imprez sportowych i atrakcji. Wśród nich można chociażby wymienić zawody wędkarskie, turniej piłki siatkowej i drużynowego przeciągania liny, różnorodne stoiska oferujące animacje i zabawy dla najmłodszych, kolorowe balony, malowanie buzi, dmuchańce, eurobungee, fotobudka i wiele innych.

Podczas finałowego podsumowania akcji, o godzinie 15.00 do dzieci trafiły plecaki oraz specjalnie uszyte na tę okazję worki z wyposażeniem szkolnym. W tym roku do małych częstochowian powędrowało ich jeszcze więcej niż w latach poprzednich, bo aż 325 (w ubiegłym było ich 270).

kg



Muzeum Częstochowskie

Czytali „Żeromskiego”

W Muzeum Częstochowskim odbyła się kolejna edycja Narodowego Czytania. Fragmenty powieści „Przedwiośnie” Stefana Żeromskiego czytały w naszym mieście przedstawicielki kultury.

Początkowo wydarzenie miało odbyć się pod gołym niebem w Parku Staszica. Pogoda jednak pokrzyżowała plany. Narodowe Czytanie w Częstochowie oficjalnie otworzył zastępca prezydenta miasta Ryszard Stefaniak. W związku z Rokiem Praw Kobiet, podczas Narodowego Czytania głos oddano kobietom – fragmenty „Przedwiośnia”, akcentujące zresztą przede wszystkim wątki kobiece, czytały przedstawicielki instytucji kultury: aktorka Iwona Chołuj, dyrektor Miejskiej Galerii Sztuki Anna Paleczek-Szumlas, dyrektor artystyczna Teatru im. A. Mickiewicza Magdalena Piekorz, dyrektor Regionalnego Ośrodka Kultury Małgorzata Majer, Mariola Florek z OPK „Gaude



Mater”, Magdalena Woch z Wydziału Kultury, Promocji i Sportu UM, Małgorzata Starczewska-Owczarek z Filharmonii Częstochowskiej, Anna Zagroba z Muzeum Częstochowskiego, Danuta Morawska z Miejskiego Domu Kultury oraz aktorka Sylwia Bartnikowska.

Czytaniu towarzyszyła także prezentacja przygotowana przez uczniów Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Stefana Żeromskiego oraz koncert uczniów Zespołu Szkół Muzycznych im. Marcina Józefa Żebrowskiego.

„Narodowe Czytanie” zainicjował w 2012 roku Prezydent RP Bronisław Komorowski. Od trzech lat honorowy patronat nad akcją sprawuje Prezydent RP Andrzej Duda wraz z małżonką.

Organizatorami częstochowskiej odsłony Narodowego Czytania były Miasto Częstochowa oraz Biblioteka Publiczna im. dr. Władysława Biegańskiego. kg



WCZESTOCHOWIE.PL



Młodzież Zespołu Szkół Technicznych wspiera psy i koty z częstochowskiego schroniska

PP

12.09.2018 17:31



fol. UM Częstochowy

Uczniowie i uczennice Zespołu Szkół Technicznych rozpoczęli trzecią edycję akcji „Charytatywnie dla Zwierząt”. Jej celem jest wsparcie zwierząt z częstochowskiego schroniska oraz pomoc stowarzyszeniom i fundacjom działającym na rzecz zwierząt na terenie miasta.

Akcja służy zebraniu wszystkiego, co może przydać się zwierzacom, wolontariuszkom i wolontariuszom czuwającym nad nimi – chodzi więc o koce, poduchy, karmy, makarony, jedzenie w puszkach z długim terminem ważności, ale także leki i akcesoria dla zwierząt.

Szczegóły dotyczące miejsca zbiórki w każdej szkole można uzyskać poprzez bezpośredni kontakt z organizatorami akcji lub szkolnymi koordynatorami. Aby wspomóc akcję „Charytatywnie dla zwierząt”, nie trzeba jednak wcale być uczennicą czy uczniem – wystarczy odwiedzić wydarzenie na Facebooku pod linkiem <http://www.facebook.com/events/2017458991654329/> i ustalić indywidualny termin oraz miejsce odbioru darów dla czworonogów. Akcja potrwa do 13 października.

Podczas dwóch poprzednich edycji zbiórki udało się zebrać ponad 3 tony karmy, 600 kg żwirku, ponad 150 poduch i koców oraz leki, ryż, kluski itp. W akcję włączyły się nie tylko uczennice i uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych, ale także młodzież i nauczyciele ze szkół na terenie powiatu częstochowskiego, jak również mieszkanki i mieszkańcy miasta.

- Zwierzęta to istoty potrzebujące ludzkiego wsparcia i opieki. Cieszy nas, że w Częstochowie troszczy się o nie wielu wolontariuszy - tych pracujących na rzecz schroniska, ale również poszukujących we własnym zakresie nowych domów dla psów i kotów. Ułatwienie im codziennej pracy z potrzebującymi zwierzętami jest celem naszej akcji. - podkreślają organizatorzy zbiórki, **Jakub Sikora** i **Damian Trzeszkowski** z Zespołu Szkół Technicznych.

Akcja „Charytatywnie dla zwierząt” została objęta honorowym patronatem prezydenta Częstochowy **Krzysztofa Matyjaszczyka**. Wspierają ją również Zespół Szkół Technicznych, Stowarzyszenie „Aktywna Częstochowa” oraz „Częstokocham”.